
 
 
 

Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления                                                                       
 «Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  27.11.2014  №  227 

О внесении изменений и дополнений                                                                                                       
в Порядок сообщения муниципальными служащими органа местного 

самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского»                        
о получении подарка в связи с их должностным положением                                        

или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,                             
сдачи, оценки, реализации (выкупа) подарка, утвержденный приказом 

начальника Управления образования от 11.07.2014г. № 141 
 
 

На основании Протеста прокурора города Каменска-Уральского                           
от 12.11.2014г. № 206в-14, руководствуясь Типовым положением о сообщении 
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче  
и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09.01.2014 № 10, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок сообщения муниципальными служащими органа 
местного самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского» 
о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи, оценки, реализации (выкупа) 
подарка, утвержденный приказом начальника Управления образования                            
от 11.07.2014г. № 141, следующие изменения: 

1.1. в абзаце втором пункта 8 слова «не позднее месяца» заменить словами        
«не позднее двух месяцев»; 

1.2. дополнить пунктом 7.1. следующего содержания: 
«7.1. Управление образования направляет на бумажном и электронном 

носителе в орган местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом 
города Каменска-Уральского» для обеспечения включения в установленном порядке 
принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. 
рублей, в реестр муниципального имущества сведения и документы, 
предусмотренные пунктом 5.5. Положения «Об управлении и распоряжении 
собственностью муниципального образования город Каменск-Уральский», 

 



 2 

утвержденного Решением Городской Думы города Каменска-Уральского                  
от 11.08.2010 № 238 (в ред. Решения Городской Думы города Каменска-Уральского 
от 22.10.2014 № 348).». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник  
Управления образования       И.В. Малашенко 
 


